２０２３年１０月４日

記者クラブ 各位

静 岡 市 葵 区 鷹 匠 一 丁 目 １ 番 １ 号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

（中部鉄道協会静岡県協議会事務局）

中部鉄道協会静岡県協議会の開催について

静岡県内の私鉄各社は、１０月１０日（火）、静岡県警察本部担当者に陪席していただき、

中部鉄道協会静岡県協議会（幹事会社：静岡鉄道）を開催します。

中部鉄道協会静岡県協議会は、県内の私鉄各社が参画する任意団体として昭和 50 年頃から

組織され、鉄道施設の設備投資に関する連絡調整を行うために、毎年会議を開催していました。平成

に入ってからは開催していませんでしたが、平成 15 年に中部運輸局から、”県下私鉄との意見交換を

したい”と依頼があり、以降毎年開催しています。

本協議会に静岡県警察本部担当者が陪席いただくのは、関東で起こった傷害事件を受けて臨時

開催した 2021 年度以来 2 回目となり、当日は「刃物事案や不審物所持者等への対応要領」などに

ついて情報提供していただきます。

報道関係者の皆様におかれましては、本件の取材にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

(1)実 施 日 時    2023 年 10 月 10 日（火）15 時 00 分～17 時 00 分

(報道受付 14 時 45 分～)

(2)開 催 場 所   静岡市産学交流センター(静岡県静岡市葵区御幸町 3 番地の 21)

ペガサート 6 階 プレゼンテーションルーム

(3)議 題   ア 加盟各社からの｢輸送人員の推移と講じている営業施策｣｢線状降水帯・台

風等による水害課題と対策｣等に関する情報交換

イ 静岡県警察からの｢刃物事案や不審物所持者等への対応要領｣などに関す

る情報提供

ウ 臨席各所からの情報提供

(4)参 加 者 ・中部運輸局鉄道部

・静岡運輸支局

・(公財)鉄道技術研究所鉄道技術推進センター

・中部鉄道協会

・協議会加盟 7 社

伊豆急行㈱、伊豆箱根鉄道㈱、遠州鉄道㈱、大井川鐵道㈱、

岳南電車㈱、天竜浜名湖鉄道㈱、静岡鉄道㈱

・静岡県警察

(5)そ の 他   ・会議冒頭の挨拶のみ、取材・撮影が可能です。

会議時間中お待ちいただけるお部屋を同施設内にご用意しております。

・ご要望に応じて、会議終了時に静岡鉄道㈱のみ取材対応をさせていただきます。

・その他会議出席者への質問・お問い合わせはご遠慮ください。

以上

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

鉄道部

□安全推進課 : 海野、三好

□直 通 電 話 :（０５４）２５４－５１３７

□緊急連絡先 : ０７０－８７０７－４３３１

□Ｆ  Ａ  Ｘ :（０５４）２７３－０６５８

□Ｅ メ ー ル : stktetsu@shizutetsu.co. jp

総務部

□総  務  課 : 國松

□直 通 電 話 :（０５４）２５４－５１２９

□Ｆ Ａ Ｘ  :（０５４）２５５－８８１６

□Ｅ メ ー ル,: stksoumu@shizutetsu.co. jp